
1.Prevedite sljedeće rečenice 

Jana je mladší než Honza.  

Praha je největší město v České republice. 

Tvoje auto je novější než moje. 

Maminka je dnes naštvaná, tatínek je ještě naštvanější. 

Moje vlasy jsou delší než tvoje. 

Jeho dítě je starší než naše. 

Oni jsou veselejší než my. 

Tyhle šaty jsou kratší než kabát. 

Dějepis je lehčí než matematika. 

Klářiny vlasy jsou delší než Janiny. 

Ona je horší než Tina. 

Tohle je náš nejlepší soused. 

Chci si koupit větší byt. 

Vesna je nejšťastnější z nás všech. 

Která je věc je pro tebe nejdůležitější v životě. 

Profesorka Marid je přísnější než profesorka Antunovid.  

Ve Vrbniku je nejužší ulice na světe. 

Máš staršího bratra? 

2.Napišite komparativ i superlativ navedenih pridjeva 

dobar-  

lijep –  

simpatičan –  

ljubazan-  

loš –  

ružan-  

zanimljiva –  

sladak –  

kratak –  

visok –  

malen -  


